2021年 6月 25日

各  位

会 社 名 武 蔵 野 興 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 河野 義勝

（コード番号 9635 東証第２部）

問合せ先 取締役総務部長 仲村 正憲

（TEL ０３－３３５２－００５２）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                                  (2021年 3月 31日現在)

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株式が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

河野義勝
支配株主（親会社

を除く。）
32.55 18.71 51.27 ―

（注）１．議決権所有割合は、小数点第 3位以下を切り捨てて表示しております。

２．支配株主等との取引に関する事項

連結財務諸表提出会社と支配株主等との取引
                                              (自 2020年 4月 1日 至 2021年 3月 31日)

名称 属性 職業 取引の内容 取引金額
(千円) 科目 期末残高

(千円)

河野義勝
支配株主（親

会社を除く。）
当社代表
取締役社長

銀行借入に対する

債務被保証
2,300 ― ―

（注）１．取引条件の決定については、一般取引条件を参考に協議の上決定しております。

   ２．取引金額には消費税等は含まれておりません。

   ３．当社は銀行借入に対して、代表取締役社長河野義勝より債務保証を受けており、取引金額は

期末時点での被保証残高であります。なお、保証料の支払いは行っておりません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方針の履行状況

 当社と支配株主等との取引につきましては、当社の代表取締役社長である河野義勝より、金融機関よ

りの借入金に対し債務保証を受けております。その他に支配株主等との取引はなく、現時点において新

たに発生する見込もありません。

当社と支配株主等との取引は、関連当事者との取引の一環として、一般の取引を参考に協議の上、適

正な条件で行うことを基本方針とし、取締役会等の社内意思決定機関において、取引内容及び取引の妥

当性について、少数株主の利益と相反しないかどうか十分審議の上決定いたします。また、その意思決

定におけるプロセス等につきましても、社外役員（社外取締役３名、社外監査役２名。2021年 6月 25日

現在。）の経営監視・監督のもと、取引の公正性を確保することで少数株主に不利益を与えないよう適切

に対応しております。

 なお、支配株主に該当する河野義勝は、当社の代表取締役であります。河野義勝は、当社株主総会決

議事項に影響を及ぼす立場にありますが、同時に当社特別利害関係人にて、会社法第 369 条第２項の規

定により河野義勝との取引関係等を討議する社内意志決定には影響を及ぼす立場にありません。

以 上